



Handbjerg Marina

Handbjerg Sejlklub

Marinaens Venner

Handbjerg Vinterbaderklub

Nyhedsbrev

Kære Alle

Så er sommeren så småt ved at gå på hæld og nogle vil nok sige - "Hvilken sommer?" 😊

Vi vil i det følgende bringe indlæg fra havnens interessegrupper, samt opdatere dig/Jer med sidste nyt fra Handbjerg Marina's side. Go´ fornøjelse med læsningen.

Først nyt fra interessegrupperne:

Vinterbaderne Handbjerg Marina: Om kort tid starter en ny sæson op i vinterbadeklubben.

Medlemstallet for sæsonen 2023/24 øges til 600 medlemmer. Inden sæsonstart arbejdes der på 2 nye tiltag; Der er indkøbt en ny ovn til saunaen, så der nu kan laves saunagus med masser af damp, æteriske olier og musik. Saunaovnen er anskaffet for midler fra Jysk Energi. Der kommer også en helt ny trappe fra terrassen og ned i vandet.

På de sidste generalforsamlinger har der været udtrykt ønske om, at rengøringen skulle udføres af et rengøringsfirma. Dette ønske er blevet gentaget overfor bestyrelsen mange gange, når vi har mødt jer i saunaen. Vi har derfor besluttet at hyre et rengøringsfirma til at stå for rengøringen på baggrund af de mange opfordringer hertil - og også for at spare bestyrelsen for det store arbejde, der ligger i at styre en rengøringsplan.

Rengøring er - som de fleste nok ved - ikke en gratis omgang. Det årlige kontingent sættes derfor, for første gang siden klubbens opstart, op med 100 kr.

Vi starter op for medlemmer lørdag d. 30. september fra kl. 9 til 11 - med et glas bobler, og ønsker hinanden en god Vinterbader sæson.

For nye medlemmer vil der være opstart søndag d. 1. oktober fra 9 til 12, hvorfor saunaen er optaget/booket af bestyrelsen. Dermed kan vi give de nye en god start. Første års kontingent er kr. 800,00.

Vi arrangerer også nogle åbne badedage, hvor ikke-medlemmer kan komme og prøve vinterbadningen. Det har tidligere været en stor succes. De arrangeres både i efteråret og i starten af det nye år 2024. Hvis du er interesseret så følg med på: Facebook: www.facebook.com/vinterbadeklubben, her slår vi op når der er sæsonstart og åbne arrangementer. Du kan også skrive dig op til næste sæson på vores hjemmeside: www.handbjergmarina.com/da/klubliv/vinterbaderklubben/

Vi holder vores årlige generalforsamling tirsdag d. 19. september 2023.

Restaurant Pavillonen: Vi har fået en fin start og blevet taget rigtig godt imod af Jer alle. Vi har fået et super godt team af skønne unge mennesker ansat.

Det har været en stor succes med a la carte menukort både til frokost og aften. Derudover har vi lavet fiske- og skaldyrsbuffet 4 lørdage i juli måned samt nogle enkelte andre dage. Ligeledes har der været almindelige frokost og aftensbuffeter nogle gange, samt brunch en enkelt gang.

Vi har også opstartet "Søndag" på Pavillonen med frokostbuffet og kagebord - det var en kæmpe succes som vi gentager.

Næste punkter på vores program er:

Little Dubai festival: Lørdag d. 9. september 17:00 - 23:00 (læs mere herom på nedenstående link)

Søndag på Pavillonen: Søndag d. 24. september 11:30 - 16:30

Samt diverse private arrangementer med fester, bobler og fiske- og skaldyrsarrangementer, vinsmagning, profil- og gaveartikel messe.

Little Dubaifestival på Handbjerg Marina er et projekt i samarbejde med Destination Nordvestkysten, Handbjerg Marina, Boathouses og Restaurant Pavillon - og som bliver sat i søen for første gang i år - det skal gerne danne grundlag for en tilbagevendende årlig begivenhed.

Se hele programmet for Little Dubaifestival her:

<https://www.visitnordvestkysten.dk/nordvestkysten/planlaeg-din-tur/hook-cook-little-dubaifestival-paa-handbjerg-marina-gdk1139256>

Cafe Isbåden har haft travlt i juni måned, hvor vi havde alle de skønne solskinstimer:-) Nogle af vores nye tiltag som milkshakes og sandwiches, har gæsterne taget rigtig godt imod.

Derudover har vi opgraderet restauranten med vaser, pynt, kork plader, lamper og masser af kunstplanter for at skabe en rigtig fin restaurant og selskabsstemning. Café Isbåden har også fået en up-shining med nye farver og stemning.



Mark gået ind i et samarbejde med Peter Jensen og Steen Frandsen. De har oprettet et laug, der har købt fiskekutteren Anja, som allerede har bragt glæde for havnen, og fremadrettet skal bruges som turbåd, koncertbåd, til urnenedsættelser og meget mere.

Tusind tak for opbakningen til alle jer frivillige som hjælper til hver gang vi spørger om noget :-)

Marinaens Venner:

Marinaens Venner havde sammen med Handbjerg Kirke arrangeret en Friluftsgudstjeneste den 9. august 2023. Vi var i alt 61 deltagere. På grund af vejret var arrangementet flyttet fra havnen til teltet. Et godt arrangement.

Næste års gudstjeneste er den 7. august 2024.

Den 23. august afholdt Marinaens Venner årets sidste Solnedgangsaften i teltet på marinaen. Det var en rigtig hyggelig aften, hvor koret fra Vinderup Ymens Club; "De glade amatører", kom og spillede og sang for os. Dette blev krydret med små historier og sjove anekdoter, og der var også indlagt flere fællessange i løbet af aftenen. Hele 68 personer deltog i arrangementet, hvilket var lidt flere end hvad "Kage bage holdet" havde regnet med, men heldigvis trådte vores skønne forpagter til med masser af ekstra lun kringler, så der var rigeligt med kage til alle.

En rigtig dejlig aften med skønsang og hyggeligt samvær som vi håber at kunne gentage næste år.

Kajak Freak:

Sommeren har budt på en hel flåde af aktiviteter og spændende af begivenheder hos Kajak Freak.

I juni havde vi Kajak Camp, som var velbesøgt og populært – det var også ganske visuelt på Handbjerg Marina, eftersom Camp 'en havde fokus på rul i havkajak. 80 glade kajakroere kan bestemt skabe en bølgegang.

Samtidig var det startskuddet for et projekt, som Kajak Freak sponsorerer. Anna og Anders (Anders er tidligere medlem af Slædepatruljen Sirius) har høje ambitioner på eventyrkontoen og starter ud med en tur rundt om Danmark i kajak. Her har de både inden og under vejs fået råd og vejledning fra Kajak Freak. Samtidig sponsorerer vi både kajakker og udstyr til dem. De vil næste sommer til Kajak Camp lave endnu et foredrag om deres oplevelser hos Kajak Freak.



De er færdige med turen rundt i kajak i denne uge, og herefter går turen videre til Rom på cykel – herefter Spitsbergen rundt på ski og en afslutning med Nordkalotten på tværs til fods. Projektet hedder "Langt ude – et år på eventyr", og du kan følge dem på deres Facebook-side her: <https://www.facebook.com/profile.php?id=100088929115420>



Kajak Freak har derudover haft sommertravlt – det er jo vores højsæson: Kanoudlejningerne på Storå'en er populære – særligt her i sensommeren. Vi har afholdt en del events – både for besøgende klubber, arrangementer på vandet for foreninger og undervisning i havkajak. Det er skønt, at vores hus bliver brugt og besøgt og er mere end 'bare butik'. I weekenden 8.-10. september er der igen bølgegang i Handbjerg: Her afholder Pagaj Ungdoms

Camp – og den har de valgt at holde igen hos Kajak Freak.

Der er en stor interesse for den kollektion af grej, beklædning og udstyr, som Kajak Freak selv har designet – og den er også udvidet markant her i sommerperioden. Det betyder også voksende interesse både online og i butikken. Nu er der en alsidig og gennemtænkt linje, som i alle henseender står på mål med priserne.

Kig endelig ind til os.

Eventudvalget: Også her har vi haft gang i tænkeboksene omkring kommende arrangementer – specielt henover efterårsmånederne – hvor Marinaen er lidt på vågeblus – så at sige.

Indtil videre må I gerne sætte kryds i kalenderen ved følgende datoer:

Rosè Walk ved Handbjerg Marina. **Lørdag d. 30. september med start kl. 14.00.**

Handbjerg Marina afholder Rosè Walk, hvor vi går en tur på 5-6 km i lokalområdet. Undervejs smager vi på lidt forskellige Rosé vine/saftevand og får en hyggelig snak samt en masse dejlig frisk luft og motion.

Efter gåturen bliver der trukket lod mellem alle betalende, om vores fine sponsorgaver.

Det er naturligvis muligt at bestille bord på Restaurant Pavillonen før eller efter gåturen.

Tag familien, vennerne eller naboen under armen og kom til et par hyggelige timer i den friske luft. Alle er velkommen.



Tirsdag d. 7. november: En aften med Laurits Tørnæs (V). Tidligere fiskeskipper fra Esbjerg og landbrugsminister fra 1987-1993 i regeringen med Poul Schlüter. Herudover en engageret fortæller om livet i medgang og modgang. Arrangementet starter kl. 19.00 i Restaurant Pavillon.



Handbjerg Yacht Service

Handbjerg Yacht Service

Både der skal vinteropbevares udendørs:

Husk at tjekke stativer og afstivninger før vinterstormene. Kontroller samtidigt at evt. afdækning med presenninger mv. er forsvarlig

fastgjort og ikke sidder og flagrer til gene for andre bådejere og naboer til Handbjerg Yacht Service. Vi ser helst, at man undlader presenninger udendørs, da vi har dårlige erfaringer med både, som væltede på grund af, at presenningerne havde revet sig løse og trak bådene af stativerne. Husk det er jeres egen kaskoforsikring, som skal dække evt. skader.

Skærpede regler for opbevaring af både med benzin gælder fortsat

Forsikringsselskabet har skærpet betingelserne for at forsikre bygninger, hvor både opbevares. Benzintankene skal være tømte eller kun indeholde en ubetydelig mængde benzin. Den nemmeste måde at tømme tankene på er at sejle nogle gode ture før optagning. Er der fortsat benzin i tanken, kan man leje en speciel pumpe af os, som kobles på indgangsslangen ved benzinfiltret - tømningen skal foregå på vaskepladsen.

Oprydning: Det kniber fortsat rigtig meget for nogle at rydde op efter sig selv - koste, skovle og affaldsbeholdere forefindes i alle haller. Spildolie skal ikke henstå i tilfældige spande og beholdere, men hældes på de olietromler til spildolie, som står opstillet i både i Hal 1 og 2.

Det er ikke vores opgave at fjerne gammelt udstyr, batterier mv. - det skal I selv aflevere på genbrugspladser. Classified as Business. Udstyr og grej som ikke efter aftale med os er anbragt i en palleramme etc. med tydelig angivelse af navn bliver fjernet en uge efter, at båden er sat i vandet.

El: Båden må ikke være tilsluttet 230 V landstrøm, ligesom bådens interne elforsyning på 12/24 V skal være afbrudt ved hovedafbryderen, når bådejeren ikke er i hallen.

Prisjustering mv. Vi har ikke foretaget prisjusteringer i år - se vore priser på www.handbjergyachtservice.dk

Master opbevaret i reolen i Hal 1 skal mærkes tydeligt med ejerens navn - opbevaring af master vil fremover koste 50 kr/m mast.

Service i øvrigt:

Hvis du vil tidligt i vandet i 2024, så skal din båd ind som en af de sidste. Skal du have foretaget større reparationer eller afslibning af skrog, skal båden sidst ind således, at den kan tages udenfor mens arbejdet udføres. Hvis du har behov for fagfolk til service og vedligeholdelse af båden, så er vi meget gerne behjælpelige hermed. Vi har kontakt til mange dygtige håndværkere.

Har du en forsikringskade, kan du undgå meget bøvl ved at lade os stå for opgaven med kontakt til taksator og håndværkere. Det er uundgåeligt, at bådene bliver støvede af at stå i hallen vinteren over. Hvis du vil undgå det, har vi fortsat afdækningsfolie.

Tommy Jensen, Johannes Ruby Handbjerg Yacht Service ApS, Tlf. 4027 3610

Optagning af både med kran

Sætte kryds i kalenderen

7. eller 21. oktober

Husk tilmelding til:

Frank Paulsen

mobil 6024 3594 eller

frank@rc24.dk



Nyt fra Handbjerg Marina A/S og Handbjerg Marina Fonden:

Projekt "VENTUM" - fase 1 badehus

Vi har endnu ikke opnået en tilladelse fra Kystdirektoratet. Som nævnt i sidste nyhedsbrev, så har vi ansøgt Holstebro Kommune og Kystdirektoratet om en byggetilladelse. Holstebro Kommune har kigget på sagen og giver grønt lys, når Kystdirektoratet har behandlet sagen.

Der bliver fortsat arbejdet på at finde den sidste finansiering til byggeriet. Vi har pt. en ansøgning hos Skovgaard Invest og der bliver arbejdet på flere fondsansøgninger.

Sidste år fik vi bevilliget 2 redningsstiger fra TrygFonden, som er sat op på Honnørkajen. Vi har igen i år søgt om flere redningsstiger og kan forvente svar på ansøgningen i december måned.

RELEVANTE DATOER

Husk at sætte kryds i kalenderen

23. september 2023

28. oktober 2023

4. november 2023

Arbejdsdag på Marinaen, alle er velkommen. Starter kl. 08.00 med kaffe og rundstykker.

28. oktober 2023

Havnefest, husk tilmelding

Handbjerg Marina er så heldig at have Danmarks reneste Marina. Ironisk nok har det desværre den ulempe, at der kan trives nogle meget aggressive orme på bunden af Marinaen. Resultat er, at de æder vores træpæle ude i vandet.

Denne problemstilling har vi kendt i et stykke tid, men for at få et præcist overblik, har vi haft et dykkerhold i vandet, for at få udpeget de træpæle, som ikke kan reddes. De står derfor til udskiftning.

De mindst angrebne træpæle er der derimod fundet en løsning på. De bliver wrappet ind i en stærkt folio ude i vandet således, at de ikke længere kan angribes og dermed holde i en længere periode. Dette er naturligvis mere omkostningstungt end at gøre det på land.

Fremover bliver alle nye træpæle, der anvendes i Marinaen wrappet ind i folio inden de bankes ned ude i bassinet.

Sponsorer og Frivillige

Der bliver også langt en del energi i at finde nye sponsorer til Marinaen. Vi har for nyligt tegnet sponsoraftaler med Ringkjøbing Landbobank, Skovgaard Energy samt Stark Holstebro for et samlet beløb på kr. 43.500.- I 2023 har Marinaen indtil nu modtaget over kr. 200.000.- i sponsorer.

Handbjerg Marina har stor gavn af alle de frivillige som på en eller anden måde hjælper med opgaver på Marinaen. Nedenfor er et kort udpluk af de opgaver der er udført i 2023 (I vilkårlig rækkefølge):

Samling og opstilling af de 2 nye shelters, Montering af redningsstiger, Etableret bagpæle ved bådpladser, Monteret og tilsluttet ekstra strømstander til autocamper, Udbedret inddækning på taget, Tilsluttet vand til strømstander på broerne, Oprydning i Grejbank og på værkstedet, Flyttet sejlerstuen, Nedtagning af legeplads, Opretning af skæv bro, Rep. af mastekran, Vedligeholdelse af de grønne områder, Stormsikret teltet, Pakket hoppeborg ud/ned, Opsat nye brandslukkere, Vasket og malet flagstænger, Syet nye flag, Lavet krappevæddeløbsbane, Repareret broen til badeøen, Flyttet udendørs bruser, Støbt sokkel til strømstander, og meget meget mere!

Stor tak til alle de som på den ene eller anden måde hjælper til på Marinaen!

De bedste hilsner.

September 2023

HANDBERG MARINA A/S BESTYRELSEN

